
 
 LATVIJAS REPUBLIKA

 LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBA
 Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701

 Tālrunis 65707400, fakss 65707402, e-pasts: dome@ludzaspils.lv

Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes sēdes
PROTOKOLS Nr.1

Brigi, 2024.gada 20.decembrī

Sēde atklāta plkst. 16:00
Sēde notiek: Briģu pagasta bibliotēkā, Skolas iela 4, Brigi, Briģu pagasts, Ludzas novads.

Sēdē piedalās:

Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes locekļi:

- Andrejs Andrejevs;
- Mihails Bikovskis;
- Laila Pančaka;
- Karina Springiša-Skuke;
- Olga Suhareva;

pašvaldības pārstāvji:

- Briģu, Nirzas un Lauderu pagastu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Valeinis

Sēdē nepiedalās – nav

Sēdi vada – Briģu, Nirzas un Lauderu pagastu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Valeinis.

Sēdi protokolē – Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes locekle Karina Springiša-Skuke

Sēdes darba kārtība:

1. Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja ievēlēšana.
2. Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana.
3. Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes sekretāra ievēlēšana.

4. Citi jautājumi

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



Sēdes laikā izskatītie jautājumi:
1. Sēdes atklāšana. Briģu, Nirzas un Lauderu pagastu apvienības pārvaldes vadītājs Andris

Valeinis ar uzrunu atklāj pirmo Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes sēdi.

2. Klātesošo iepazīšanās.

3. Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja ievēlēšana.

Uz Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja amatu tiek izvirzīts 1 kandidāts –
Laila Pančaka

Ar četrām balsīm “Par” (Andrejs Andrejevs, Mihails Bikovskis, Karina Springiša-Skuke,
Olga Suhareva), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, balsojumā nepiedalās Laila Pančaka
par Ludzas pilsētas Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāju tiek ievēlēta Laila Pančaka.

4. Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana.

Uz Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieka amatu tiek izvirzīts 1
kandidāts – Andrejs Andrejevs.

Ar četrām balsīm “Par” (Mihails Bikovskis, Laila Pančaka, Karina Springiša-Skuke, Olga
Suhareva), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, balsojumā nepiedalās Andrejs Andrejevs
par Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja vietnieku tiek ievēlēts Andrejs
Andrejevs.

5. Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes sekretāra ievēlēšana.

Uz Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes sekretāra amatu tiek izvirzīta Karina
Springiša-Skuke.

Ar četrām balsīm “Par” (Andrejs Andrejevs, Mihails Bikovskis, Laila Pančaka, Olga
Suhareva), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, balsojumā nepiedalās Karina
Springiša-Skuke par Briģu pagasta Iedzīvotāju padomes sekretāri tiek ievēlēta Karina
Springiša-Skuke.

6. Dažādi jautājumi.

6.1. Iedzīvotāju padome uzklausa Iedzīvotāju padomes priekšsēdētājas vietnieka Andreja
Andrejeva ierosinājumus par nepieciešamību sākt rīcības plāna izstrādi tuvākajiem 4–5
gadiem kas ir iekļauts Ludzas novada Iedzīvotāju padomes nolikumā Padomes
kompetences ietvaros. Ņemot vērā Briģu pagasta iedzīvotāju vajadzības, aktuālās
problēmas un perspektīvas, Padome pieņēma lēmumu sākt sagatavošanās darbus plāna
izstrādei. Padomes locekļi apspriedīs ar iedzīvotājiem viņu vēlmes, redzējumu un idejas,
kas būtu jāiekļauj šajā plānā.

6.2.Iedzīvotāju padome apspriež aktuālās problēmas ar Briģu, Nirzas un Lauderes pagastu
apvienības pārvaldes vadītāju Andri Valeiņi. Tiek akcentēta problēma - trūkst sētnieka un
apkopēja amata vienību Briģu pagastā. Ņemot vērā, ka 2025. gada sākumā tiks izbeigta
programma “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi”, pastāv risks, ka pašvaldība nespēs
nodrošināt savas funkcijas saistībā ar pašvaldības iestāžu – Tautas nama ēkas un
teritorijas, sociālā dienesta, bibliotēkas, bāriņtiesas, bērnudārza un pārvaldes ēkas un tās
teritoriju uzturēšanu. Tiek pieņemts lēmums organizēt Iedzīvotāju padomes sanāksmi
janvāra sākumā un sagatavot lēmumprojektu Ludzas novada domes sēdei par jaunas
sētnieka un apkopēja amata vienību izveidi Briģu pagastā un izdevumu iekļaušanu
pagastu apvienības atalgojuma 2025. gada budžetā.

6.3.Iedzīvotāju padome apspriež kapsētu teritoriju uzturēšanas jautājumu saistībā ar
iespējamo programmas “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi” izbeigšanu. Programmas

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu



noslēgšana nozīmē, ka pašvaldībai vairs nebūs pieejami darbinieki, kas rūpētos par
kapsētu teritorijām. Padome secina, ka nepieciešams aktīvāk iesaistīt pagasta iedzīvotājus
kapsētu sakopšanā, organizējot talkas vairākas reizes gadā.

6.4.Iedzīvotāju padome apspriež Briģu ciema elektroapgādes problēmas. Pēdējo mēnešu
laikā vairākkārt notikuši elektroenerģijas padeves pārtraukumi, kuru laikā iedzīvotāji
palika bez ūdensapgādes. Tiek nolemts, ka 2025. gada budžetā jāiekļauj izdevumi
elektriskā ģeneratora ar automātiskās palaišanas sistēmu iegādei ūdensapgādes stacijai,
lai nodrošinātu nepārtrauktu ūdens piegādi iedzīvotājiem ārkārtas situācijās. Un
iegādāties otru ģenerātoru, kas tiktu uzstādīts Brigu bērnudārza ēkas apkures katlutelpā,
lai apkures sezonā elektroenerģijas padeves traucējumu dēļ netiktu bojāta bērnudārza
apkures sistēma un bērnudārzs nepaliktu bez apkures. Tiek pieņemts lēmums sarīkot
Iedzīvotāju padomes sanāksmi janvāra sākumā un sagatavot lēmumprojektu Ludzas
novada domes sēdei par izdevumu iekļaušanu elektrisko ģeneratoru iegādei Briģu ciema
ūdensapgādes stacijai un bērnudārza ēkai.

6.5.Iedzīvotāju padome nolemj: ieplānot nākamo padomes sēdi 2025.gada janvāra sakumā
(norises datums un vieta tiks precizēta).

Sēdi slēdz plkst. 18:00

Ludzas pilsētas Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja L. Pančaka

Ludzas pilsētas Iedzīvotāju padomes sekretāre K. Springiša-Skuke

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu


